21
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<и^» октября 2018 года с. Ловозеро №

О внесении изменений в муницинальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Профилактика экстремизма и терроризма
в Ловозерском районе» на 2017 - 2019 годы, утверяздеииую постановлением

администрации Ловозерского района от 18.11.2016 № 316-ПГ

В  связи с уточнением объемов и источников финансирования
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе» на 2017-2019
годы, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском
районе» на 2017 - 2019 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 18.11.2016 № 316-ПГ (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1.

1.2. Раздел Программы «Перечень основных мероприятий Программы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Раздел Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района С.А. Юрьеву.

Г лава администрации
Ловозерского района 1// Н.И. Курзенев

IJb ' \

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ловозерского района от
«  /г? 2018 № '/рг-

Муниципальная программа муннципального образования Ловозерский район
«Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе»

на 2017 - 2019 годы
(далее - Программа)

Паспорт Программы

Цель Программы Повышение уровня безопасности и защищенности населения
Ловозерского района от угроз терроризма и экстремизма;
предупреждение и пресечение распространения
террористической и экстремисткой идеологии.

Задачи Программы 1. Совершенствование системы профилактических мер,
направленных на противодействие терроризму

2. Устранение предпосылок и условий возникновения
террористических и экстремистских проявлений

3. Вовлечение граждан, организаций, средств массовой
информации, общественных и религиозных
объединений в процесс участия в противодействии
террористическим и экстремистским проявлениям

4. Профилактика и предупреждение возникновения
источников и очагов химического, радиационного и
биологического поражения (заражения)

5. Совершенствование информационно-
пропагандистской и воспитательной работы,
направленной на профилактику и предупреждение
террористических, и экстремистских проявлений.

Важнейшие целевые
показатели

(индикаторы)
реализации
Программы

1. Отсутствие совершенных (попыток совершения)
террористических актов на территории Ловозерского
района

2. Отсутствие совершенных (попыток совершения) актов
экстремистской направленности на территории
Ловозерского района

Заказчики
Программы

Администрация Ловозерского района

Заказчик-
координатор

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с
общественностью администрации Ловозерского района

Программы Инспектор по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям администрации Ловозерского района (далее ГО и
ЧС)

Сроки и этапы
реализации

Программы

2017-2019 годы

Всего по муниципальной программе: 55,0 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 55,0 тыс. руб., из них:
2017 год - 1,0 тыс. рублей,
2018 год - 1,0 тыс. рублей,
2019 год - 53,0 тыс. рублей
ОБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2017 год - 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 0,0 тыс. рублей
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2017 год - 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 0,0 тыс. рублей
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2017 год - 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 0,0 тыс. рублей

Финансовое
обеспечение
Программы

Ожидаемые
конечные

результаты
реализации
Программы

Реализация Программы «Профилактика экстремизма и
терроризма в Ловозерском районе» позволит обеспечить:
-  создание социальной среды, способной эффективно
противодействовать любым проявлениям терроризма и
экстремизма и, как следствие, отсутствие этих негативных
проявлений на территории Ловозерского района

)
 ̂Т

ри
ло

же
ни

е №
 2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
от

/С
Р

2

0
1

8
г.

 №

Пе
ре

че
нь

 пр
огр

ам
мн

ых
 ме

ро
пр

ия
ти

й м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

огр
ам

мы
 му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ски

й р
ай

он
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 эк
ст

ре
ми

зм
а и

 те
рр

ор
из

ма
 в

Ло
во

зе
рс

ко
м

ра
йо

не
»

на
 2

01
7
-
 2

01
9

го
д

ы

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
ст

о
ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
б

ъ
е

м
ы

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

По
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы)
 ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
вы

п
о

л
н
е

н
и

я
 о

сн
о

в
н
ы

х
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
Ис

по
лн

ит
ел

и,
 пе

ре
че

нь

В
се

го
20

17
 г

од
20

18
 г

од
20

19
 г

о
д

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
,
е

д
.

и
зм

е
р

е
ни

я
20

17
 г

о
д

20
18

 г
од

20
19

 г
о

д

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'
1

2
3

4
5

б
7

8
9

1
0

И
1

2
13

Ц
ел

ь:
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 ур

ов
ня

 б
ез

оп
ас

но
ст

и
и

з
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ой
 и

 э
кс

тр
ем

ис
тк

ой
 и

де
ол

ог
ащ

иш
ен

но
ст

и н
ас

ел
ен

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а о
т у

гр
оз

 те
рр

ор
из

ма
 и

 эк
ст

ре
И

И
.

м
и

зм
а

; п
р<

У1
у1

Ч
)е

ж
де

ки
е

 и
 п

ре
с е

че
ни

е
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я

1.
1.

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

со
пр

о
во

ж
д

е
ни

е
го

д

Вс
ег

о:

1
3,

00

|
1,

00

|

1,
00

I

1.
00

1
1

1
О

гд
ел

 п
о

ку
ль

ту
ре

Ло
во

зф
ск

ог
о

ра
йо

на

в
 т

.ч
.;

М
Б

3,
00

1,
00

1,
00

1,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

, с
 д

.

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0.

00

1.
2.

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ии
 ко

Д
ню

 со
ли

да
рн

ос
ти

 в
 б

ор
ьб

е
с

те
рр

ор
и

зм
ом

В
се

го
:

1,
00

0,
00

0,
00

1,
00

ко
л

-в
о

, е
д

.
1

М
Б

У
 "

Л
М

Б
"

М
Б

1,
00

0,
00

0,
00

1,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
3.

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 к

М
еж

ду
на

ро
дн

ом
у д

ню
то

л
е

р
а

нт
но

ст
и

В
се

го
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

, е
д

.
■

М
Н

У
 "

Л
М

Б
"

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00

1.
4.

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 к

Д
ню

 Р
ос

си
и

В
се

го
:

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

ко
л

-в
о

,
е

д
.

1
М

Б
У

 "
Л

М
Б

"
М

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ф

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
В

Б
С

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

1.
5.

Пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
ог

ф
ия

ти
й к

Дн
ю

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 ф
ла

га

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

, е
д

.
1

М
Б

У
 "

Л
М

Б
"

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

п
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

е
р

о
пр

и
ят

и
я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

1

ri
u

iU
M

H
H

K
H

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я*

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
е.

—
'

-д
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и

вы
по

.
i
 ос

но
вн

ы
х

ме
ро

гф
ия

ти
й

И
сг

ю
лн

иг
ел

и,
 п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й'
В

се
го

20
17

 г
о

д
20

18
 г

од
20

19
 г

о
д

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
,
е

д
.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2

0
1

7
 Г

О
Д

20
18

 г
о

д
20

19
 г

о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
1

12
1

3

В
Е

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
6.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
й

к
Д

ню
 н

ар
од

но
го

 е
ди

нс
тв

а

В
с
е

го
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

, е
д

.
1

М
Б

У
 "

Л
М

Б
"

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

В
В

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1
.7

.
В

ст
ре

чи
 с

 п
ре

дс
та

ви
те

ля
м

и
ре

ли
ги

оз
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й

В
се

го
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

,
е

д
.

1
О

тд
ел

 п
о

ку
ль

ту
ре

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Е

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
8.

П
ро

ве
де

ни
е

ан
он

им
но

го
а

н
ке

ти
р

о
ва

н
и

я,

ра
с1

ф
ы

ва
ю

ш
вг

о
от

но
ш

ен
ие

гр
аж

д
ан

 к
 э

кс
тр

ем
ис

тс
ки

м
и

д
е

я
м

В
се

го
:

1,
00

0,
00

0,
00

1,
00

ко
л

-в
о

,
е

д
.

1
М

Б
У

 "
Л

М
Б

"
М

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ф

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
В

Б
С

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
9.

С
оз

да
ни

е
и

ак
ту

ал
из

ац
ия

уг
ол

ко
в

бе
зо

па
сн

ос
ти

 с
м

ат
ер

иа
л

ам
и

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

на
пр

а
вл

е
нн

о
ст

и

В
се

го
:

0,
00

0,
(Ю

0,
00

0,
00

ко
л

-в
о

,
е

д
.

1
М

Б
У

 "
Л

М
Б

",
 М

Б
У

К
"Л

Р
Н

К
Ц

"
М

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Ф

Б
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00
В

Б
С

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

1.
10

.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
й

в
ра

м
ка

х
дн

я
бе

зо
па

сн
ог

о
и

н
те

р
н
е

та

В
се

го
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ко
я
-»

о
,е

д
.

•
М

Б
У

 "
Л

М
Б

"
М

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
О

Б
0,

00
0,

00
0,

00
0.

00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1
.П

О
б<

^д
ов

ан
ие

 о
бъ

ек
то

в
ку

л
ьт

ур
ы

 с
и

ст
е

м
а

м
и

эк
ст

ре
нн

ог
о

оп
ов

ещ
ен

ия
 о

б
уг

р
о

зе
 в

о
зн

и
кн

о
ве

н
и

я

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х
си

ту
ац

ий

В
се

го
:

50
,0

0
0,

00
0,

00
50

,0
0

Ч
яс

ло
 О

&к
ОС

ТО
В

об
ор

уд
ов

ан
ны

х
с
м

с
г
а

а
и

и

уг
ро

зе
 Ч

С
.е

А.

5
М

Б
У

К
 "

Л
Р

Н
К

Ц
"

М
Б

50
,0

0
0,

00
0,

00
50

,0
0

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0.

00
0,

00
0,

00

В
се

го
 п

о
пр

ог
ра

м
м

е
Вс

ег
о:

|

55
,00

1
 1.

00

1
53

,00
в
 т

.ч
.:

М
Б

55
,0

0
1,

00
ь
о

о
53

,0
0

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

)Ч
Н

1
(К

И

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я*

О
бъ

ем
ы

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

По
ка

за
т

' г
на

ик
ат

ор
ы)

 р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
ВЫ

П1

) о
сн

ов
ны

х м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ц

ий
,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

е
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

В
се

го
20

17
 г

од
20

18
 г

о
д

20
19

 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е
,
е

д
.

и
зм

е
р

е
н
и

я

20
17

 г
од

20
18

 г
од

20
19

 г
од

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

П
12

13
В

Б
С

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

' П
ри

 ука
зан

ии
ист

очн
ико

в ф
ина

нси
ров

ани
я н

еоб
ход

им
о и

спо
льз

ова
ть

сле
дую

щи
е с

окр
ащ

ени
я; М

Б -
 бю

дж
ет

му
ниц

ипа
льн

ого
 об

раз
ова

ния
 Ло

воз
ерс

кий
 ра

йо1
г О

Б
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т,
ФБ

 - ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 бю
дж

ет
, В

БС
 - в

не
бю

дж
ет

ны
е с

ре
дс

тв
а.

^ В
 сл

уча
е, е

сл
и о

рга
ни

зац
ия

 оп
ре

де
ля

етс
я н

а о
сно

ва
ни

н к
он

кур
сн

ых
 пр

оц
ед

ур
, в

 гр
аф

е у
каз

ыв
ае

тся
 ко

нку
рс

ны
й о

тбо
р.

Приложение № 3
к постановлению администрации
ЛоБозерского района от
"2^" 2018 №

иооснование ресурсного ооеспечения муниципальной программы муниципального ооразования
Ловозерский район

«Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе»
на 2017 - 2019 годы

Источники финансирования Всего,
в том числе по годам р(

Программы, тыс.
гализации

руб.
тыс. руб. 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5
Всего по Программе: 55,00 1,00 1,00 53,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 55,00 1,00 1,00 53,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе за счет:

Отдел по культуре Ловозерского района
Всего: 3,00 1,00 1,00 1,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 3,00 1,00 1,00 1,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ "ЛМБ"
Всего: 2,00 0,00 0,00 2,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 2,00 0,00 0,00 2,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "ЛРНКЦ"
Всего: 50,00 0,00 0,00 50,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 50,00 0,00 0,00 50,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00